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OBJECTIF DE GESTION
Le Compartiment cherche à surperformer l’indice Euro Stoxx NR (ticker Bloomberg: SXXT Index) libellés en euros et calculé dividendes 
nets réinvestis, sur la durée d’investissement recommandée. L’attention des investisseurs est attirée sur le fait que le style de gestion est 
discrétionnaire et intègre des critères environnementaux, sociaux / sociétaux et de gouvernance (ESG). La stratégie d’investissement repose 
sur une stratégie climatique qui combine les exigences classiques de risque et de rendement financier avec les exigences de la transition bas 
carbone en conformité avec l’Accord de Paris signé le 22 avril 2016 (l’«Accord de Paris»).

CONTRIBUTION POSITIVE À LA TRANSITION ESTIMÉE DES ENTREPRISES DÉTENUES EN PORTEFEUILLE

TRAJECTOIRES CLIMATIQUES 
(selon les données SBTi(1))

RÉPARTITION DU PORTEFEUILLE 
PAR CATÉGORIE 

D’INVESTISSEMENT DURABLE

ÉVOLUTION 
DE L’INTENSITÉ CARBONE 

Ce reporting vise à illustrer la contribution estimée des entreprises en portefeuille à la transition écologique. Cette contribution fait partie intégrante du 
processus de sélection des entreprises à travers l’analyse climatique de la société (module climat dans ABA* : stratégie climatique, risque climatique, 
trajectoire climatique, contribution climatique). Nous collectons les indicateurs d’impact communiqués par les entreprises dans leur dernier rapport 
annuel disponible selon la méthodologie explicitée en page 9 du présent document. L’attention de l’investisseur est attirée sur le fait que son 
investissement dans le compartiment ne génère pas d’impact direct sur l’environnement mais que le compartiment cherche à sélectionner ainsi qu’à 
investir dans les entreprises qui répondent aux critères précis définis dans la stratégie de gestion.

Emissions évitées  
(tonnes CO2/Meuros investis) 330,4 270,0 198,9 266,1 601,5

Empreinte carbone** 
(tonnes CO2/Meuros investis) 73,7 94,4 90,8 72,2 96,7

Rapport net 4,5x 2,9x 2,2x 3,7x 6,2x

Intensité carbone moyenne (scope 1&2) ** 
(tonnes CO2/Meuros de CA(2)) 130,8 146,9 222,5 253,5 267,9

Évolution intensité carbone -8,4%(3) -21%(3) -11,8%(3) -3,3%(3) -11,8%(3)

Part du CA(2) aligné avec la Taxonomie 26% 24% 6% - -

Part du CA(2) éligible à la Taxonomie 52% 40% 34% - -

Rapport aligné/éligible 51% 60% 17% - -

(1) Science-based Targets Initiative. (2) Chiffre d’affaires. (3) A comparer avec -2,5% pour une trajectoire 2° et -7,6% pour une trajectoire 1,5°. * Above and Beyond 
Analysis. ** Les chiffres affichés dans ce reporting peuvent différer des chiffres figurant dans les autres documents réglementaires du fait qu’il s’agit d’une analyse 
plus granulaire, basée uniquement sur les données entreprises. L’obtention de ce label par le compartiment/le fonds ne signifie ni que celui-ci réponde à vos propres 
objectifs en matière de durabilité ni que le label corresponde aux exigences de futures règles nationales ou européennes. Pour plus d’information à ce sujet, voyez le 
site : http://www.lelabelisr.fr/.
Source : DNCA Finance. Ceci est une communication publicitaire. Veuillez vous référer au Prospectus de l’OPC et au document d’informations clés avant de prendre 
toute décision finale d’investissement. Les données détenues en portefeuille peuvent évoluer dans le temps.
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ÉNERGIE ENABLERS

CONTRIBUTION À LA TRANSITION ESTIMÉE DES ENTREPRISES DÉTENUES EN PORTEFEUILLE
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CONTRIBUTION À LA TRANSITION ESTIMÉE DES ENTREPRISES DÉTENUES EN PORTEFEUILLE

(1) Chiffre d’affaires. (2) A comparer avec -2,5% pour une trajectoire 2° et -7,6% pour une trajectoire 1,5°. Source: DNCA Finance au 31/12/2024.
Ceci est une communication publicitaire. Veuillez vous référer au Prospectus de l’OPC et au document d’informations clés avant de prendre toute décision finale d’investissement.

(1) Chiffre d’affaires. (2) A comparer avec -2,5% pour une trajectoire 2° et -7,6% pour une trajectoire 1,5°.  
Les données des émetteurs détenus en portefeuille peuvent évoluer dans le temps. Source : DNCA Finance au 31/12/2024.
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MIX ÉNERGÉTIQUE DU FONDS / MIX ACTUEL / SCÉNARII EUROPÉENS

Emissions évitées  14 163 tonnes CO2

Empreinte carbone  896 tonnes CO2 

Rapport net  15,8 x 

Emissions évitées 10 264 tonnes CO2

Empreinte carbone 3 713 tonnes CO2

Rapport net 2,8 x

Emissions évitées 42 952 tonnes CO2

Empreinte carbone 10 322 tonnes CO2

Rapport net 4,2 x

Emissions évitées 0 tonnes CO2

Empreinte carbone 92 tonnes CO2

Rapport net 0,0 x

Intensité carbone moyenne (scope 1&2) 140,5 tonnes CO2 / Meuros de CA(1)

Évolution intensité carbone 2023/2024 2,5%(2)

Évolution intensité carbone 2022/2023 -17,1%(2)

Intensité carbone moyenne (scope 1&2) 300,5 tonnes CO2 / Meuros de CA(1)

Évolution intensité carbone 2023/2024 2,6%(2)

Évolution intensité carbone 2022/2023 -24,9%(2)

Intensité carbone moyenne (scope 1&2) 126,2 tonnes CO2 / Meuros de CA(1)

Évolution intensité carbone 2023/2024 -11,9%(2)

Évolution intensité carbone 2022/2023 -23,7%(2)

Intensité carbone moyenne (scope 1&2) 7,6 tonnes CO2 / Meuros de CA(1)

Évolution intensité carbone 2023/2024 -17,2%(2)

Évolution intensité carbone 2022/2023 -17,8%(2)

Part du CA(1) aligné avec la Taxonomie 8%

Part du CA(1) éligible à la Taxonomie 31%

Rapport aligné/éligible 25%

Part du CA(1) aligné avec la Taxonomie 57%

Part du CA(1) éligible à la Taxonomie 66%

Rapport aligné/éligible 87%

Part du CA(1) aligné avec la Taxonomie 28%

Part du CA(1) éligible à la Taxonomie 63%

Rapport aligné/éligible 44%

Part du CA(1) aligné avec la Taxonomie 6%

Part du CA(1) éligible à la Taxonomie 23%

Rapport aligné/éligible 25%
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(1) 2023 vs 2022. (2) Carbon Disclosure Project. (3) Science-based Targets Initiative. Les données des émetteurs détenus en portefeuille peuvent évoluer dans le temps. Source : DNCA Finance.
Ceci est une communication publicitaire. Veuillez vous référer au Prospectus de l’OPC et au document d’informations clés avant de prendre toute décision finale d’investissement.4 5

Portefeuille au 31/12/2024 Poids Transition % CA Transition Contribution
Risque 
climat

Stratégie 
climat

Scope 1 
(t. CO2)

Scope 2 
(t. CO2)

Scope 3 
(t. CO2)

Intensité 
carbone 

Scope 1 & 2
Facteur 
carbone

Variation 
intensité 
carbone(1)

Notation 
CDP(2)

Alignement

Engagement
SBTi(3) Near 

Term
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INFINEON 2,8% Ecologique 
Mode de vie 38,0% T+ C+ Bas 7 230 853 995 510 2 466 395 82,0 NA 12% B Engagé Objectif de neutralité carbone à horizon 2030.

OPMOBILITY 2,4% Ecologique 24,0% T+ C+ Haut 7 80 625 396 505 32 907 000 41,9 NA 3% A 1,5°C Objectif de neutralité carbone dès 2025 sur les scopes 1 et 2. Objectif de réduction de 30 % du scope 3 à l’horizon 2030 (y compris celles liées à l’usage 
des produits vendus) et neutralité carbone en 2050 sur tout la chaîne de valeur.

STMICROELECTRONICS 2,7% Ecologique 42,3% T+ C+ Haut 8 514 000 902 000 120 000 88,6 NA 2% A- 1,5°C  50% de réduction des scopes 1 et 2 (2018-2025)  Augmentation de l'approvisionnement en ENR de 22% en 2018 à 100% en 2030 (et 80% en 2025).

UPM 2,5%
Ecologique 

Economique 
Mode de vie

38,8% T+ C+ Haut 7,5 2 100 000 1 600 000 7 610 000 353,7 NA -8% A 1.5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 65% (2015-2030) | Réduction du scope 3 de 30% (2018-2030).
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ARCADIS 3,0%
Ecologique 

Economique 
Mode de vie

84,0% T+ C+ Haut 8 10 140 9 680 249 000 5,3 NA -26% B 1,5°C Réduction des émissions de GES des scopes 1 et 2 de 74% entre 2019 et 2035. Réduction scope 3 de 74% sur la même période. 

ASML 5,0% Ecologique 
Mode de vie 48,7% T= C+ Bas 7 19 200 168 100 15 025 200 6,8 NA -32% A- 1,5°C Réduction des émissions de GES des scopes 1 et 2 de 25% entre 2019 et 2025. Réduction du scope 3 de 35% sur la même période.

ARISTON 1,7% Ecologique 94,1% T= C+ Haut 8 50 276 45 431 77 726 175 31,0 NA -19% F 1,5°C Réduction des émissions Scope 1 et 2 de 42% entre 2021 et 2030. Réduction de plus de 50% des émissins Scope 3 sur la même période. 

GEBERIT 3,4% Démographique 
Ecologique 67,0% T= C+ Haut 8 91 724 29 290 890 085 38,1 NA -14% C Non engagé Objectif de réduction de 5%/an de l'intensité carbone et de 6% des émissions, pour passer en dessous des 136 000 tonnes de CO2 d'ici 2035 (vs 2015). 

GETLINK 2,5% Ecologique 
Mode de vie 100,0% T+ C+ Haut 7 32 790 11 111 110 597 24,0 NA -22% B 1,5°C Réduction de 30% des émissions des Scopes 1 et 2 d'ici 2025 par rapport à 2019 | Réduction des émissions scope 3 de 7,5% sur la même période.

INWIDO 3,0% Ecologique 64,0% T+ C+ Bas 5 4 337 9 637 NC 18,1 NA -3% B 1,5°C Réduction de 50% des émissions de scopes 1 et 2 d'ici 2030 | Neutralié carbone en 2050.

IREN 1,2% Ecologique 45,5% T+ C+ Haut 7 3 629 472 118 584 3 720 280 594,8 337,0 27% A- < 2°C Réduire l'intensité carbone de la production d'électricité (Scope 1) à 176 g de CO2 par kWh d'ici 2030 | Objectif de sourcer 100% d'ENR (2030).

KNORR-BREMSE 3,5% Mode de vie 47,3% T+ C+ Haut 6 36 000 117 000 42 145 000 19,3 NA -14% A- 1,5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 75% d'ici 2030 vs 2018. Réduction du scope 3 amont et aval de 25% d'ici 2030 (vs 2021). 

NIBE 3,0% Ecologique 67,5% T= C+ Haut 8 32 358 57 991 42 020 907 22,2 NA -4% NA Non engagé Objectif de réduction de l'intensité énergétique par million de SEK de 40% à horizon 2030 par rapport à 2019 | Objectif de réduction de ses émissions 
scopes 1 et 2 de 65% d'ici 2030 vs 2019.

SCHNEIDER ELECTRIC 4,5% Ecologique 
Mode de vie 74,0% T+ C+ Bas 9,5 112 792 386 781 56 777 964 13,9 NA -6% A 1,5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 76% et du scope 3 de 25% d'ici 2030 (vs 2021)| Approvisionnement 100% en électricité renouvelable en 2030.

SECHE 2,1% Ecologique 73,0% T= C+ Bas 5 651 200 12 200 696 600 609,2 NA -18% B < 2°C Réduction de de 25% d’ici 2030 des émissions induites par rapport à 2020 avec une première étape de -10% en 2025.

SIKA 3,4% Ecologique 70,0% T= C+ Bas 5 160 000 174 000 15 082 000 28,9 NA -5% C 1,5°C Réduction des scope 1 et 2 de 50,4% d'ici 2032 vs 2022. Réduction du scope 3 de 30% sur la même période. 

SPIE 3,5% Ecologique 47,5% T+ C+ Bas 7 132 400 7 300 1 446 900 15,8 NA -9% B 1,5°C Réduction des scope 1 et 2 de 25% d'ici 2025 (vs 2019). Réduction du scope 3 de 20% pour les déplacements des employés et de 67% pour la chaine 
d'approvisionnement (2019-2025 également).

PRYSMIAN 4,1% Ecologique 37,0% T+ C+ Haut 7 226 131 474 715 267 433 725 45,6 NA -8% A- 1,5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 47% entre 2019 et 2030 | Réduction du scope 3 de 28% sur la meme periode | Neutralité carbone à 2050.

VEOLIA 4,3% Ecologique 43,0% T+ C+ Haut 9 27 900 000 5 700 000 31 340 000 740,9 NC -5% A- 1.5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 50,4% entre 2021 et 2032. Réduction du scope 3 de 92% en 2050 (vs 2021). 
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EDP RENOVAVEIS 2,7% Ecologique 100,0% T+ C+ Bas 6,5 3 159 28 548 2 355 985 14,2 NC 4% A Engagé Augmentation des capacités en énergie renouvelable de 20GW (2021-2025) soit une augmentation de 4 GW/an, majoritairement dans l'éolien. 

ENEL 3,6% Ecologique 33,8% T+ C+ Très 
haut 8,5 34 510 557 3 277 674 56 533 423 395,4 160,0 -2% A- 1,5°C Réduction du scope 1/KWh de 80% (2017-2030) en limitant le facteur carbone à 82 gCO2/kWheq | Réduction du scope 3  pour l'utilisation des produits 

vendus de 55% (2017-2030) | Net Zero en 2040.

IBERDROLA 4,6% Ecologique 40,5% T+ C+ Très 
haut 8,5 10 588 000 1 747 000 39 304 000 250,0 77,0 -2% A 1,5°C Réduction des scope 1,2 et 3 de 65% entre 2020 et 2030 |  Neutralité carbone en 2039.

NEOEN 1,1% Ecologique 100,0% T+ C+ Bas 5 2 157 20 607 587 049 43,4 NC 100% B Engagé Augmentation de la capacité d'énergies renouvelables à 10GW d'ici 2025  | Plus de 6m de tonnes de CO2 évitées sur les 3 derniers exercices. 

SSE PLC 3,0% Ecologique 71,0% T= C+ Haut 7 4 338 424 469 489 4 461 400 396,7 205,0 -12% A 1,5°C Objectif Net Zero sur les scopes 1 et 2 d'ici 2040 et 2050 sur le scope 3.

TERNA 3,0% Ecologique 85,0% T+ C+ Très 
haut 6 77 588,9 1 534 836,9 2 181 120 516,3 NA -7% B 1.5°C Réduction des scopes 1 et 2 de 46,2% vs 2019 et de 11,1% du scope 3 vs 2021, à horizon 2030.
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AXA 1,0% Economique 11,5% T= C= Très 
haut 7 21 598 42 423 174 336 0,6 NA -5% B Engagé Réduction de 50% des scopes 1 et 2 en 2030 vs 2019. Réduction de 50% de l'empreinte carbone de ses actifs généraux en 2030 vs 2019.

BUREAU VERITAS 3,4% Economique 55,6% T= C= Très 
bas 6 74 331 84 228 592 278 27,0 NA -4% B 1,5°C Objectif de réduction des émissions de scope 1 et 2 de 42% en 2030 vs 2021 et du scope 3 de 25% sur la même période. 

CAIXABANK 2,9% Economique 8,6% T+ C= Bas 7 8 423 29 384 221 864 2,6 NA -41% A Non engagé Objectifs 2022-2024 : réduction du scope 1 de 15%, du scope 2 de 100%, et du scope 3 de 18% | S'engage à réduire de 30% son intensité carbone liée à 
l'électricité, et de 23% son intensité liée au pétrole et au gaz d'ici à 2030 | 100% d'énergies renouvelables dès 2022.

CREDIT AGRICOLE 3,3% Economique 5,6% T+ C= Bas 8 26 434 20 683 114 798 000 1,6 NA -20% A- Engagé Objectif de réduction de 50% des émissions liées aux consommations d’énergie (scopes 1 et 2) et aux déplacements professionnels (scope 3) entre 
2019 et 2030.

DASSAULT SYSTEMES 3,0% Médicale 
Mode de vie 86,8% T+ C+ Bas 7 4 178 21 094 179 523 4,2 NA -12% B 1,5°C Réduction des emissions scope 1/2 de 35% et scope 3 (voyages et déplacements) de 20% entre 2019 et 2027.

INTESA SANPAOLO 3,6% Economique 15,5% T= C= Bas 5 50 475 103 091 55 893 5,5 NA -22% A- 1,5°C Neutralité carbone sur les scopes 1 et 2 d'ici à 2030, sur les scopes 123 d'ici 2050.

VAISALA 2,5% Ecologique 42,0% T+ C+ Bas 7,5 398 2 442 75 868 5,3 NA -7% B 1.5°C Objectifs 2030 : Réduction des scopes 1 et 2 de 52% (vs 2021) | Assurer un approvisionnement d'électricité 100% verte| Réduction de 15% du scope 3 
par Meur de valeur ajoutée.
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Ceci est une communication publicitaire. Veuillez vous référer au Prospectus de l’OPC et au document d’informations clés avant de prendre toute décision finale d’investissement.6 7
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INFINEON 2,8% Efficacité énergétique dans la production de semi conducteurs | Equipements à destination de la mobilité électrique | Capteurs utilisés dans l'automobile pour 
l'assistance à la conduite 

Groupe de semi-conducteurs. Leader mondial sur le marché des 
composants pour cartes à puces. 38,0% Energie propre (7.0%)|Mobilité écologique (14.0%) 

Intelligence artificielle (4.0%)|Mobilité durable (13.0%) 0,0 59,0  117 000 
000 89%

OPMOBILITY 2,4% Développe des solutions de stockage et de dépollution des énergies pour toutes les motorisations (essence, diesel et véhicules hybrides). Conçoit des réservoirs pour 
résister aux hautes pressions de l’hydrogène. Forte orientation sur la technologie hydrogène.

Équipementier automobile, leader mondial des systèmes de 
carrosseries allégées et intelligentes, des systèmes à carburants et 
de dépollution, et des pare-chocs et hayons allégés et connectés.

24,0% Mobilité écologique (24.0%) 10,6 11,9  -   NC

STMICROELECTRONICS 2,7%
Utilisation de MOSFET SiC de ST dans l’onduleur principal de véhicules électrifiés qui augmente le rendement et réduit les pertes de puissance par rapport à une solution 
IGBT, permettant d’améliorer l’autonomie du véhicule et la vitesse de charge. Environ 20% des nouveaux produits développés par STM offrent des performances 
environnementales substantielles par rapport à l'offre existante.

STMicroelectronics est un des leaders mondiaux du marché des semi-
conducteurs et fabrique des puces électroniques et microcontrôleurs 
pour les marchés de l'électronique et de l'automobile.

42,3% Efficacité énergétique (10.5%)|Mobilité écologique (31.8%) 12,0 40,0  -   71%

UPM 2,5% Matières recyclables, biomolécules, produits à base de bois améliorant l'économie circulaire et matériaux de haute performance | Production d'énergie renouvelable | 
Production de biofuel à base de résidus de bois | Emissions de CO2 évitées grâce à la gestion des plantations.

Leader mondial de la production de papier, acteur engagé dans 
l'économie circulaire à travers la gestion durable de forêts et la 
production de divers produits à impact environnemental positif

38,8%

Efficacité énergétique (4.0%)|Energie propre (3.0%)|Mobilité 
écologique (1.6%)|Protection de la biodiversité (4.6%) 
Développement des infrastructures durables (3.7%) Eco-conception 
(9.2%)|Emballages durables (12.7%)

9,0 10,0  15 000 
000 3300
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ARCADIS 3,0% Arcadis offre des solutions et des conseils adressant les enjeux de la transition énergétique, dans les domaines du bâtiment intelligent, de la mobilité verte, et des 
infrastructures durables.

Arcadis est une société d'ingénierie, d'aménagement du territoire, 
d'architecture et de conseil, spécialisée sur des projets durables. 84,0%

Développement des infrastructures énergétiques (36.0%)|Protection 
de la biodiversité (16.0%)|Traitement et efficacité de la gestion de 
l'eau (2.0%) | Développement des infrastructures durables (24.0%) 
Economie circulaire (6.0%)

13,0 17,7  -   NC

ASML 5,0% Diminution de la consommation d'énergie dans la production des semi-conducteurs. D'ici 2025, ASML ambitionne de réduire la consommation d'énergie par wafer dans 
les nouveaux modèles (NXE systems) de 60% (base : ancien modèle NXE:3400B). L'intensité énergétique des wafers d'ASML est de 7,7kWh/wafer-pass. 

Leader mondial de la fabrication de machines (lithographie), ASML 
favorise l'efficacité énergétique dans la production des semi-
conducteurs.

48,7% Efficacité énergétique (42.6%) 
Economie circulaire (6.1%) 0,0 97,0  -   91%

ARISTON 1,7% Ariston propose des solutions à haute efficacité énergétique dans le somaine des pompes à chaleur et des chauffes eaux. 80% des revenus sont générés via des 
solutions efficaces ou renouvelables. 

Ariston est un des leaders mondiaux dans les domaines du chauffage 
(chaudières et pompes à chaleur) et de la production d'eau chaude. 94,1% Efficacité énergétique (94.1%) 69,4 92,6  26 000 

000 NC

GEBERIT 3,4% Économies d'eau grâce à des chasses d'eau plus efficientes et à l'hydraulique des eaux usées.
Leader mondial des technologies sanitaires à haute performance 
notamment dans l'utilisation de l'eau. Le Groupe produit également 
des infrastructures de distribution et de traitement de l'eau.

67,0% Accès au logement, confort  (30.0%) 
Traitement et efficacité de la gestion de l'eau (37.0%) - -  -   80%

GETLINK 2,5%
Ecotransport : les émissions du fret ferroviaire sont 12 fois moins intensives que le transport maritime. Pour les passagers, un trajet en Eurostar émet 70 fois moins 
que l'avion | Pour un camion, un trajet en navette émet 12 fois moins de GES qu’un trajet en ferry, 73 fois moins pour une voiture | Outil de simulation du CO2 evité par 
traversée : 175kg de CO2 vs 15,5k kg en ferry | Distribution d'énergie via Eleclink

Concessionnaire de l'infrastructure du tunnel sous la Manche opérant 
le réseau ferroviaire avec Eurotunnel. Présence également dans le 
frêt ferroviaire et dans l’interconnexion électrique via Eleclink. 

100,0% Développement des infrastructures énergétiques (30.5%) 
Mobilité durable (69.5%) 93,0 99,0  2 000 

000 61%

INWIDO 3,0% Les fenêtres et portes commercialisées par Inwido sont majoritairement en bois et permettent une meilleure isolation du bâtiment. 
Leader européen dans la conception et la vente de fenêtres et de 
portes à destination des marchés du neuf et de la rénovation. La 
société détient une cinquantaine de marques.

64,0% Efficacité énergétique (64.0%) 17,4 93,8  -   NC

IREN 1,2% Acquisition et création de nouvelles usines de recyclage et amélioration de l'efficience des usines de traitement d'eau | Développement de projets d'efficacité 
énergétique (Smart Solutions) | Augmentation des capacités renouvelables et du stockage électrique et thermique. 

Entreprise publique italienne opérant au Nord-Ouest de l'Italie. 
Leader du secteur des muti-utilities italiennes, spécialisé dans la 
distribution et la production d'électricité et de réseau de chaleur.

45,5% Energie propre (33.2%)|Valorisation des déchets (12.3%) 27,4 56,9  2 900 014 9067

KNORR-BREMSE 3,5% Les produits de Knorr-Bremse sont utilisés par les trains et par les camions hydrogènes. La technologie EPS (Electric Power Steering) permet de réduire la consommation. Leader mondial dans les systèmes de frein pour les véhicules sur rails 
et utilitaires. 47,3% Mobilité durable (47.3%) 31,0 64,2  3 600 NC

NIBE 3,0% Production de pompes à chaleur à haut rendement énergétique pour le confort de l'habitation | Produits ayant un impact climatique réduit, tout au long de leur cycle 
de vie et de la chaine de production.

Leader du marché des technologies de chauffage domestique dans 
les pays nordiques et de l'est. Les clients principaux proviennent 
du secteur de la rénovation, de la maintenance et du marché du 
logement neuf.

67,5% Efficacité énergétique (67.5%) 1,0 53,0  6 959 415 NC

SCHNEIDER ELECTRIC 4,5% Gain d'efficience énergétique et décarbonation des sources d'énergie afin de réduire les émissions de CO2 des clients industriels et résidentiels grâce à l'offre 
EcoStruxure. Innovation durable et développement de l'économie circulaire grâce à l'offre ECOFIT.

Groupe industriel à dimension internationale, qui offre des solutions 
de gestion de l'énergie, d'automatisation et de gestion des data 
centers.

74,0% Efficacité énergétique (73.0%) 
Mobilité durable (1.0%) 31,0 89,0  60 163 

742 88%

SECHE 2,1% Gestion et traitement des déchets dangereux et non dangereux. Services de dépollution et d'urgences environnementales.
Groupe spécialisé dans le traitement et la valorisation des déchets 
de tous types et des services de dépollutions à destination des 
collectivités et des entreprises

73,0% Energie propre (10.0%)|Protection de la biodiversité 
(1.0%)|Valorisation des déchets (62.0%) 69,7 84,1  391 700 32%

SIKA 3,4% Solutions d'isolation et d'étanchéité pour les acteurs de la construction et de l'automobile permettant une meilleure efficacité énergétique. 
Leader mondial des produits chimiques destinés à la construction. 
Le groupe propose des solutions de collage, d'étanchéité et de 
renforcement pour le bâtiment, l'industrie et l'automobile. 

70,0% Efficacité énergétique (70.0%) - -  -   56%

SPIE 3,5%
SPIE accompagne ses clients dans leur transition écologique en leur proposant des solutions de conception, de maintenance et d'exploitation de leur réseaux 
énergétiques et numériques. En 2022, 46% des activités de SPIE ont contribué de manière substantielle à atténuer le changement climatique (selon la Taxonomie 
Européenne).

Entreprise proposant des solutions dans les domaines du génie 
électrique, mécanique, climatique, de l'énergie et des réseaux de 
communications. 

47,5%
Efficacité énergétique (22.9%)|Energie propre (21.2%)|Mobilité 
écologique (2.6%)|Traitement et efficacité de la gestion de l'eau 
(0.7%)|Valorisation des déchets (0.1%)

47,6 72,7  8 450 18%

PRYSMIAN 4,1% Equipementier produisant les cables "High Voltage" nécessaires pour relier les énergies renouvelables au réseau | Développement de câbles recyclables, permettant 
de réduire de 40% les émissions de CO2.

Entreprise spécialisée dans la production de câbles d'énergie et de 
télécommunication. Leader sur les projets de liaisons souterraines et 
sous-marines.

37,0% Efficacité énergétique (37.0%) 28,8 64,9  -   46%

VEOLIA 4,3% Captage, recyclage et valorisation des déchets | Gestion raisonnée de l'eau, des déchets et de l'énergie | Outil de mesure de l'empreinte environnementale des solutions 
Véolia : GreenPath | Le rendement des réseaux d'eau potable s'élève à 76% | Le taux de captage du méthane a atteint 58%.

Leader mondial des services de gestion du cycle de l’eau et de 
l'énergie, ainsi que de la gestion et la valorisation des déchets, pour 
les collectivités locales et les entreprises.

43,0%
Développement des infrastructures énergétiques (15.5%)|Traitement 
et efficacité de la gestion de l'eau (19.6%)|Valorisation des déchets 
(7.9%)

40,2 57,9  15 500 
000 19900
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EDP RENOVAVEIS 2,7% Production d'énergie intégralement issue de sources renouvelables (34,6TWh d'énergie verte produite en 2023). L'entreprise a compensé 100% de ses émissions de 
scope 2 par la signature de certificats d'origine en Espagne et aux Etats-Unis.

Quatrième plus grand producteur éolien au monde et un des leaders 
mondiaux de l'éolien terrestre. 100,0% Energie propre (100.0%) 99,8 99,8  20 000 

000 34600

ENEL 3,6% Mix énergétique composé à 61% d'énergies renouvelables | Décarbonation du mix de production et de consommation via une électrification verte, à un coût abordable, 
l'abandon progressif du charbon (Objectif de sortie en 2027) et l'augmentation de la capacité installée renouvelable (objectif +12 GW de capacité). 

Producteur et distributeur mondial d'électricité, de gaz et d'eau, 
et l'un des leaders en Europe et en Amérique du Sud. Plus grand 
producteur d'énergie géothermique au monde. 

33,8%
Développement des infrastructures énergétiques (21.6%)|Energie 
propre (11.7%)|Mobilité écologique (0.4%)|Solutions de stockage 
d'énergie (0.1%)

33,8 37,9  86 000 
000 126985

IBERDROLA 4,6% Production d'électricité de sources renouvelables (67% des 62 883 MW installés sont d'origine renouvelable) | Accès à l'énergie pour plus de 12,4 millions de populations 
vulnérables, à travers le programme "Electricity for all".

Leader mondial dans la production, la distribution et la 
commercialisation d'électricité et de gaz naturel. Pionnier et acteur 
européen clé des énergies renouvelables.

40,5% Développement des infrastructures énergétiques (27.7%)|Energie 
propre (12.7%)|Mobilité écologique (0.1%) 40,4 56,3  26 673 

000 79549

NEOEN 1,1% 8 GW en construction ou opérationnel à fin 2023| Investissement dans l'activité de stockage à travers une des plus grandes unités de stockage par batterie lithium-ion 
au monde,  "Hornsdale Power Reserve" en Australie 

Premier producteur indépendant français d’énergies exclusivement 
renouvelables et l’un des plus dynamiques au monde. Leader multi-
local, il est actif dans 16 pays et sur 4 continents. 

100,0% Energie propre (81.6%)|Solutions de stockage d'énergie (18.4%) 99,4 99,6  3 265 064 7536

SSE PLC 3,0% 11,2 Twh d'énergie renouvelable produite en 2023/2024 | Plan d'investissements de 22mds de livres sterling pour moderniser le réseau électrique britannique entre 
2026 et 2031. 

Compagnie écossaise spécialisée dans la production et la distribution 
d'énergie, principal fournisseurs au Royaume-Uni et en Irlande. 71,0% Développement des infrastructures énergétiques (37.0%)|Energie 

propre (34.0%) 31,3 48,8  -   11200

TERNA 3,0% Environ un tier de l'électricité circulant sur le réseau de Terna est de source renouvelable | Projet Hypergrid qui prévoit la modernisation du réseau existant et l'ajout de 
2 600km de réseau électrique

Gère la majeur partie du réseau national italien de transport 
d'électricité e haute et de très haute tension. 85,0% Développement des infrastructures énergétiques (85.0%) 85,0 89,0  18 643 37%
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AXA 1,0%
Acteur central de l'assurance, AXA propose des solutions contribuant à la lutte et à l'adaptation au changement climatique. Produits d'assurance couvrant les 
catastrophes naturelles, l'agriculture et les habitations écologiques. Soutien à la transition énergétique via des investissements verts et le désengagement des énergies 
fossiles. Offre de conseils en résilience climatique et des outils de prévention face aux risques environnementaux.

AXA est un leader mondial de l'assurance et de la gestion d'actifs, 
présent dans plus de 50 pays. La société propose une large gamme 
de produits, incluant l'assurance-vie, santé, automobile et la gestion 
de patrimoine, pour les particuliers et les entreprises.

11,5% Assurance des aléas climatiques (1%) 1,0 5,1  -   56%

BUREAU VERITAS 3,4% Les certifications et audits RSE permettent aux clients d’améliorer leur système de management environnemental en réduisant les risques. L'offre Clarity aide les 
entreprises à gérer leurs feuilles de route RSE grâce à ses modules transversaux notamment en matière d'environnement, de biodiversité, de changement climatique.

Leader mondial de l'inspection, de la certification et des essais en 
laboratoire. Le groupe adresse principalement les enjeux de suivi 
qualité, de sécurité et de normes RSE.

55,6% Certification, qualité, traçabilité produits (55.6%) 2,8 5,5  -   10%

CAIXABANK 2,9% Mobilisée pour la Finance Durable avec plus de 45% des produits vendus classés SFDR 8 ou 9 |Politique d'exclusions très détaillées avec des seuils d'intensité carbone 
par secteur | Plus de 800m€ de green mortgages

Groupe financier, leader de la banque de détail en Espagne et au 
Portugal. 8,6% Accès aux services financiers (8.6%) - -  -   100%

CREDIT AGRICOLE 3,3% Offre une gamme engagée de produits et services contribuant à une réduction carbone et à la transition énergétique | 13,5 GW de capacité d'ENR financées | 17mds€ 
de prêts verts (CACIB) | 31,3 mds € d'arrangement d'obligations vertes, sociales et durables en 2022 => Top 3 mondial

Parmi les premiers groupes bancaires européens avec 53 millions de 
clients dans le monde et une présence dans 47 pays. 5,6% Accès aux services financiers (5.6%) - -  -   NC

DASSAULT SYSTEMES 3,0% La société développe des solutions d'évaluation, d'optimisation et de prévision dans le domaine des émissions de CO2 et l'utilisation des matières premières à fort 
impact. Mais aussi dans l'agriculture durable (logiciel CATIA), dans la production d'acier (DELMIA) et la pétrochimie (BIOVIA).

Groupe qui développe et conçoit des logiciels et des solutions de 
partage de données pour concevoir des univers virtuels nécessaires 
à l'éco-conception.

86,8% Robotisation médicale (19.5%) 
Eco-conception (67.3%) 33,4 67,3  -   NC

INTESA SANPAOLO 3,6% Gamme d'investissements participant à réduire les émissions de CO2| 1,7mds€ de green mortgage accordés en 2023 | Le plan 2022-2025 prévoit un décaissement de 
76bn€ dédiés à l'économie circulaire et à la transtion écologique. 

Groupe bancaire né de la fusion de Banca Intesa et de Sanpaolo 
IMI, aujourd'hui l'un des leaders en Europe et la première banque 
italienne.

15,5% Accès aux services financiers (15.5%) - -  -   90%

VAISALA 2,5%
Contribue à améliorer l'efficacité énergétique des bâtiments industriels en optimisant les processus, en diminuant la consommation d'énergie et en réduisant les pertes. 
Les mesures météorologiques permettent une meilleure maintenance predictive pour le transport routier, maritime et aérien. S'adresse également aux acteurs des ENR 
à qui elle fournit des capteurs et solutions pour une meilleure intégration des données environnementales.

Leader de la mesure environnementale et industrielle (humidité, CO2, 
hydrogène, gaz divers, mesures météorologiques) 42,0% Efficacité énergétique (42.0%) 0,0 86,5  -   10%

(1)Chiffres d’affaires. (2) % (sourcing) /Gwh (production). Les données des émetteurs détenus en portefeuille peuvent évoluer dans le temps. Source : DNCA Finance.



COMMUNICATION PUBLICITAIRE

DNCA INVEST BEYOND CLIMATE

CONTEXTE

L’Accord de Paris de 2015 porte l’ambition de maintenir 
la hausse des températures en dessous de 2 °C par 
rapport à l’ère pré-industrielle, ce qui implique de 
réduire les émissions de 2,7 % par an de 2020 à 2030. 
Pour limiter la hausse à 1,5°C, il faudrait les réduire de 
7,6 % par an sur la même période. En novembre 2018, 
l’Union européenne a affirmé son ambition de parvenir 
à un niveau zéro d’émission nette de gaz à effet de 
serre d’ici à 2050.

Dans ce contexte, la Taxonomie Européenne a fixé six 
objectifs environnementaux, tout en évitant des effets 
négatifs sur les cinq autres. Cette liste comprend (que 
nous avons simplifié entre parenthèses) :

• L’atténuation du changement climatique (atténuation) 

• L’adaptation au changement climatique (adaptation) 

• L’utilisation durable et la protection des ressources 
hydrologiques et marines (eau)  

• La transition vers une économie circulaire (éco-
conception) 

• La prévention et le contrôle de la pollution (prévention)  

• La protection et la restauration de la biodiversité et 
des écosystèmes (biodiversité).

Concernant l’atténuation du changement climatique, 
trois catégories d’activités ont été distinguées : 

• Celles qui sont déjà à faibles émissions de carbone, 
donc dites «vertes» (bas carbone)  

• Celles qui permettent à une autre activité d’être 
plus respectueuse de l’environnement, et d’améliorer 
l’efficacité énergétique (solutions)

• Celles qui doivent améliorer leurs performances mais 
qui contribuent à la transition vers une économie à 
émissions nettes nulles en 2050 (transition).

CRITÈRES

CONTRIBUTION

• Emissions de CO2 évitées (tonnes)

• Part du CA* éligible à la Taxonomie

• Part du CA* aligné avec la Taxonomie

• Production d’énergie renouvelable  
  si pertinent

TRANSITION

• Empreinte carbone scopes 1, 2 et 3 si pertinent (tonnes CO2)

• Intensité carbone scopes 1 et 2 (tonnes CO2 / Meuros CA*)

• Facteur carbone si pertinent (gCO2/MWh)

• Variation de l’intensité carbone (sur 1 an)

• Alignement 2°C selon les SBT**

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES  
DU MODELE CLIMAT

Deux niveaux d’analyse :

• Transition ou niveau de risque intrinsèque

Cette analyse reflète la manière dont l’entreprise 
décarbone ses propres activités pour atteindre une 
trajectoire a minima 2°C

• Contribution ou solutions pour la transition

Cette analyse mesure la contribution positive 
qu’apportent les produits et services de l’entreprise 
pour la décarbonation d’autres secteurs ou activités.

*Chiffre d’affaires. **SBT : Science Based Targets. Données au 31/12/2024. Source : DNCA Finance.
Ceci est une communication publicitaire. Veuillez vous référer au Prospectus de l’OPC et au document d’informations clés avant de prendre toute 
décision finale d’investissement.
L’obtention de ce label par le compartiment/le fonds ne signifie ni que celui-ci réponde à vos propres objectifs en matière de durabilité ni que le label 
corresponde aux exigences de futures règles nationales ou européennes. Pour plus d’information à ce sujet, voyez le site : http://www.lelabelisr.fr/.
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Trajectoire < = à 2°
Produits et services
avec contribution
verte négative (ou

part brune)

Trajectoire < = à 2°
Produits et services
sans contribution

verte

Trajectoire < = à 2°
Produits et services
avec contribution

verte positive

Trajectoire en ligne
Produits et services
avec contribution
verte négative (ou

part brune)

Trajectoire en ligne
Produits et services
sans contribution

verte

Trajectoire en ligne
Produits et services
avec contribution

verte positive

Trajectoire >>2°ou
absence de

stratégie
Produits et services
avec contribution
verte négative (ou

part brune)

Trajectoire >>2°
ou absence de

stratégie
Produits et services
sans contribution

verte

Trajectoire >>2° ou
absencedestratégie
Produits et services
avec contribution

verte positive

T+

Inclus Inclus  
poids limité à 30%. La plupart des entreprises à faible
enjeu carbone sont dans cette catégorie.

Exclu  
sauf si l’entreprise a mis en place un plan crédible pour s’aligner 
sur la trajectoire de décarbonation de son secteur dans les 5 ans. 
Priorité en termes d’engagement.

Exclu

C- C= C+

T=

T-

DNCA INVEST BEYOND CLIMATE

MÉTHODOLOGIE

L’ensemble des données quantitatives réunies et objectifs mis en œuvre par les entreprises 
ont été renseignés sur la base des données brutes collectées dans les rapports annuels 2024 
(données 2023). Aucune hypohèse n’a été formulée pour combler l’absence d’information. 
L’objectif étant de fournir une information et une mesure d’impact dont nous maitrisons 
l’ensemble de la construction. Les données sont fournies en ligne à ligne pour le portefeuille 
et de manière consolidée au prorata du poids de chaque valeur.

CAS PRATIQUE

Nous calculons la contribution d’une entreprise à partir de son rapport annuel comme 
mentionné en page 1 du présent document. Nous n’utilisons pas de fournisseurs externes 
pour collecter et traiter cette donnée afin de garantir maitrise, fiabilité, cohérence et 
comparabilité de la donnée ainsi que de la méthodologie utilisée. Concrètement, une fois un 
indicateur d’impact sélectionné sur une entreprise nous l’affectons au fonds en pourcentage 
du capital détenue dans cette dernière (méthodologie retenue par notre fournisseur externe 
sur les contributions négatives telles que l’empreinte carbone).

Exemple sur la production d’énergies renouvelables :

Comme mentionné en page 7 du présent document, Iberdrola permet d’éviter 26.7M de tonnes 
d’émission de CO2 (cf. rapport annuel). L’investissement sur Iberdrola (4.6% du fonds) représente 
0,0067% de l’EVIC de l’entreprise. Le fonds se voit donc affecter 1.8K de tonnes de CO2 évités sur 
cette participation. La somme des sociétés investies publiant cet indicateur permet d’affecter au 
fonds 67K de tonnes d’émissions de CO2 évitées selon cette approche. Le fonds ayant un actif net 
total de 204M€, nous calculons donc 330 tonnes d’émissions de CO2 évitées pour 1 million euros 
investi (67K/204M€*1M€).

LIMITES MÉTHODOLOGIQUES

Les valeurs mentionnées dans ce rapport étaient investies au 31.12.2024. Ni leur présence 
dans le portefeuille ni leurs performances ne sont garanties. Les données d’impact analysées 
qui portent sur la transition écologique en lien avec les Objectifs de Développement Durables 
des Nations Unis sont les dernières disponibles sachant que les analyses sont mises à jour 
tous les ans par les équipes DNCA Finance. Il y a en effet un décalage d’un an, en raison du 
délai de publication des données par les entreprises. De plus, les indicateurs d’externalités 
positives sont bruts car le manque de données des émetteurs ne permet pas, à ce jour, 
d’afficher des indicateurs nets sur l’ensemble des externalités proposées. L’amélioration et 
la standardisation des données proposées par les entreprises sous l’effet du durcissement 
règlementaire permettront d’affiner ces chiffres. La mise en place du « Règlement Disclosure » 
(SFDR) implique près de 18 indicateurs d’externalités négatives (PAI - Principal Adverse 
Impacts) ce qui permettra d’avoir un reflet plus précis des externalités d’une entreprise 
(positives tout comme négatives). L’attention de l’investisseur est attirée sur le fait que son 
investissement dans l’OPCVM ne génère pas d’impact direct sur l’environnement mais que 
l’OPCVM cherche à sélectionner et à investir dans les entreprises qui répondent aux critères 
précis définis dans la stratégie de gestion. Les informations utilisées dans la préparation du 
document ont été obtenues auprès d’une seule source, le rapport annuel des entreprises. 
Considérant que ces informations ont été obtenues au travers d’un document audité au même 
titre que les informations financières, DNCA Finance n’a ni cherché à démontrer la fiabilité 
de ces sources, ni vérifié ces informations. Par conséquent, DNCA Finance ne garantit pas, 
de quelque manière que ce soit (explicitement ou implicitement) l’exactitude, l’exhaustivité 
ou l’adéquation des informations contenues dans cette publication et les rapports annuels.

* Additionnalité, Intentionnalité et Mesurabilité. Conformément à SFDR, nous nous attribuons désormais la contribution positive 
en EVIC et non plus en capitalisation, les chiffres sont donc présentés en pro-forma, et diffèrent des reportings précédents.
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RAPPEL DES RISQUES

L’investissement sur les marchés financiers comporte des risques, et notamment les suivants :

• Risque actions : en cas de baisse des marchés actions, la valeur liquidative du fonds peut baisser;

• Risque lié à la gestion discrétionnaire : le fonds peut ne pas être investi à tout moment sur les marchés et titres les plus 
performants;

• Risque de liquidité : sur certains marchés et dans certaines configurations de marché, le gérant peut rencontrer des 
difficultés à vendre certains actifs financiers;

• Ce fonds présente un risque de perte en capital ; 

• Risque de taux d’intérêt : le risque de taux se traduit par une baisse de la valeur liquidative en cas de variation des taux;

• Risque de change : les investissements réalisés dans d’autres devises que l’euro sont exposés à la dégradation de la parité 
de change de ces devises par rapport à l’euro, ce qui aurait pour effet de faire baisser la valeur liquidative;

• Risque de crédit : en cas de dégradation de la qualité des émetteurs, la valeur des obligations en portefeuille peut baisser, 
entraînant la baisse de la valeur liquidative du compartiment;

• Risque de contrepartie : l’utilisation de CFD peut exposer l’investisseur à un risque de défaillance de la contrepartie;

• Risque ESG : le recours à des critères ESG peut affecter la performance d’un compartiment dans la mesure où le recours 
à ces critères peut affecter la performance différemment en comparaison avec un compartiment qui n’aurait pas recours à 
de tels critères.

• Risque de durabilité : Le risque de durabilité désigne un événement ou une condition lié à l’environnement, le sociale 
ou la gouvernance qui, s’il se produit, pourrait potentiellement ou effectivement avoir un impact négatif important sur la 
valeur de l’investissement d’un Compartiment. Le risque de durabilité peut soit représenter un risque propre, soit avoir 
un impact sur d’autres risques et peut contribuer de manière significative aux risques, tels que les risques de marché, les 
risques opérationnels, les risques de liquidité ou les risques de contrepartie. Le risque de durabilité peut avoir un impact sur 
les rendements à long terme pour les investisseurs. L’évaluation des risques de durabilité est complexe et peut être basée 
sur des données environnementales, sociales ou de gouvernance difficiles à obtenir et incomplètes, estimées, obsolètes 
ou matériellement inexactes. Même lorsqu’elles sont identifiées, rien ne garantit que ces données seront correctement 
évaluées. Les impacts conséquents sur la survenance du risque de durabilité peuvent être nombreux et variés en fonction 
d’un risque, d’une région ou d’une classe d’actifs spécifiques. En général, lorsqu’un risque de durabilité survient pour un 
actif, il y aura un impact négatif et potentiellement une perte totale de sa valeur et donc un impact sur lavaleur liquidative 
du Compartiment concerné.

• SRI (Synthetic Risk Indicator) :

Sources : DNCA Finance. Conformément à la réglementation en vigueur, le client peut recevoir, sur simple demande de sa 
part, des précisions sur les rémunérations relatives à la commercialisation du présent produit. Ce document est un document 
promotionnel à usage d’une clientèle de non professionnels au sens de la Directive MIFID II. Achevé de rédigé le 12/03/2025. 
DNCA Investments et ABA (Above and Beyond Analysis) sont des marques de DNCA Finance. Ce document est un outil 
de présentation simplifiée et ne constitue ni une offre de souscription ni un conseil en investissement. Les informations 
présentées dans ce document sont confidentielles et sont la propriété de DNCA Finance. Elles ne peuvent en aucun cas 
être diffusées à des tiers sans l’accord préalable de DNCA Finance. Le traitement fiscal dépend de la situation de chacun, 
est de la responsabilité de l’investisseur et reste à sa charge. Le Document d’Informations Clés et le prospectus doivent 
être remis à l’investisseur qui doit en prendre connaissance préalablement à toute souscription. L’ensemble des documents 
réglementaires du Fonds sont disponibles gratuitement sur le site de la société de gestion www.dnca-investments.com ou 
sur simple demande écrite adressée à dnca@dnca-investments.com ou adressée directement au siège social de la société 
19, Place Vendôme – 75001 Paris. Les investissements dans des Fonds comportent des risques, notamment le risque de perte 
en capital ayant pour conséquence la perte de tout ou partie du montant initialement investi. DNCA Finance peut recevoir 
ou payer une rémunération ou une rétrocession en relation avec le/les Fonds présentés. DNCA Finance ne peut en aucun 
cas être tenue responsable, envers quiconque, de toute perte ou de tout dommage direct, indirect ou de quelque nature 
que ce soit résultant de toute décision prise sur la base d’informations contenues dans ce document. Ces informations sont 
fournies à titre indicatif, de manière simplifiée et susceptibles d’évoluer dans le temps ou d’être modifiées à tout moment 
sans préavis. Toute réclamation peut être adressée, gratuitement, soit auprès de votre interlocuteur habituel (au sein de 
DNCA Finance ou au sein d’un délégataire de DNCA Finance), soit directement auprès du Responsable de la Conformité 
et du Contrôle Interne (RCCI) de DNCA Finance en écrivant au siège social de la société (19 Place Vendôme, 75001 Paris, 
France). La politique de réclamation de DNCA Finance est librement consultable en suivant le lien suivant https://www.dnca-
investments.com/informations-reglementaires section « Traitement des réclamations ». En cas de désaccord persistant, 
vous pouvez avoir accès à la médiation. La liste des organismes de résolution extrajudiciaire des litiges ainsi que leurs 
coordonnées en fonction de votre pays et/ou de celui du prestataire concerné est librement consultable en suivant le 
lien https://finance.ec.europa.eu/consumer-finance-and-payments/retail-financial-services/financial-dispute-resolution-
network-fin-net/members-fin-net-country_fr. DNCA Finance | 19, place Vendôme - 75001 Paris | tél. : +33 (0)1 58 62 55 00 
| email : dnca@dnca-investments.com | www.dnca-investments.com. DNCA Finance | 19, place Vendôme - 75001 Paris | tél. 
: +33 (0)1 58 62 55 00 |email : dnca@dnca-investments.com | www.dnca-investments.com. DNCA INVEST est une Société 
d’investissement à capital variable (SICAV) de droit luxembourgeois ayant la forme d’une Société Anonyme - domiciliée au 
60 Av. J.F.Kennedy - L-1855 Luxembourg. Elle est agréée par la Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) et 
soumise aux dispositions du Chapitre 15 de la Loi du 17 décembre 2010. Société de gestion agréée par l’Autorité des Marchés 
Financiers sous le numéro GP 00-030 en date du 18 août 2000. Conseiller en investissement non indépendant au sens de 
la Directive MIFID II. Compartiment de DNCA Invest, société d’investissement à capital variable régie par les lois du Grand-
Duché de Luxembourg et agréée par l’organisme de régulation financière (la CSSF) en tant qu’OPCVM.
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Du risque le plus faible… … au risque le plus élevé

1110

1 correspond au risque le plus faible et 7 au risque le plus élevé accolé au SRI 
(Synthetic Risk Indicator). Période de détention recommandée est de 5 ans.
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